平成 27 年度 第２回栃木県支部 役員会議事録

開催日時：平成 27 年 5 月 24 日（日）10：00~12：00

場  所：まちぴあ会議室

１．役員出席状況

出席者：菅井俊郎、小黒孝市、福田一郎、柳瀬宣義、西谷元則、谷口雅昭、土田 茂

    久芳良則、稲葉 茂、萩原良章、篠原正美、田仲喜一郎、渡辺英倫、新井達雄（記）

委任状：鈴木、梁島、羽山、亀田、黒川、黒須、福島、宮下

２．審議事項

（Ⅰ）年次大会について（菅井）

  ①役割の確認

・ 進行：福田

・ 支部長挨拶：菅井

・ H26 事業経過報告：柳瀬

・ H26 収支予実績・監査報告：新井・土田

・ H27 各委員会事業計画：各委員長

・ H27 収支予算計画：新井

（Ⅱ）講演会等の役割確認

  ①講演会

・ 進行：福田

・ 講師紹介：柳瀬

・ 講師：栃木県産業労働観光部工業振興課、諏訪勝也氏

②報告会

・ 進行：福田

・ 報告者：岩見 武氏、上岡修一氏

③新合格者歓迎会・懇親会

・ 進行：宮下

・ 副支部長挨拶：小黒

・ 来賓祝辞：栃木県産業振興ｾﾝﾀｰ理事長：柳 道夫氏

・ 乾杯：栃木県中小企業団体中央会事務局長、阿久津 隆氏

・ 新合格者発表：福田

・ 閉会：西谷

（Ⅲ）栃木県支部 新組織案について（菅井）

・ 新組織の案が示され、各組織の委員長及び委員について案が示された。

・ 技術士会の増加について H27..2 末現在 会員 188 名内準会員 63 名

・ 新協賛団体 （株）エネルギー応用技術研究所・（株）三和電機・（株）篠原設計

・ 県支部研究会組織表に市貝プロジェクトを組み込む。

（Ⅳ）その他

  ・日韓技術士交流実行委員会について（田仲）

   H28.10の栃木大会に向けた日韓技術士国際会議運営委員会を本会で発足したい旨

   の提案について審議され了承された。

    合わせて、日韓技術士国際会議運営委員会の会議交通費として、13 万円の予算

   計上も了承された。

３．報告事項

① 日韓技術士国債会議の準備状況及び実行委員会についての報告（田仲）

② H26 会計収支報告（新井）

 収入が収支を約 42 万円上回る結果となったが、業務斡旋等の収入に依るところが大

きく、H27 も同様の収支になるとは言い難い状況と思われる。

③ 浙江省訪問団について（菅井）

6 月 7 日～12 日の予定で第６次訪問団として羽山、萩原、菅井の３名が中国浙江省

を訪問する。

④ 市貝プロジェクトについて（久芳）

 5 月 9 日にサシバ観察会を行った。

⑤ フェスタ my 宇都宮について（西谷）

 5 月 17 日に宇都宮中央市民活動センターでコイルモーターや燃料電池車制作のイベ

ントを行い約 150 名の参加があった。

⑥ 年次大会前の資料チェック（福田）

 6 月 6 日の年次大会に配布する資料については、事前に役員によるチェックを行いま

すのでご協力をお願いします。

＊次回役員会は 6 月 6 日 12:00～13:00 を予定する

以 上

議事録 署名人

 支部長    菅井 俊郎

    議事録署名人 久芳 良則

    議事録署名人 柳瀬 宣義

書    記 新井 達雄